PAGE
2

	 РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

	СУ-КАДЫК КОРЫЫР МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ

 от      25.08.2014                                                                                                      № 186

 г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приказ

Министерства здравоохранения Республики Алтай
от 27 августа 2012 года № 148

На основании Положения о Министерстве здравоохранения Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 16 июля 2009 года № 160, п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ Министерства здравоохранения Республики Алтай от 27 августа 2012 года № 148 «О лицах, ответственных за размещение и актуализацию информации о деятельности Министерства здравоохранения Республики Алтай, размещаемой в сети «Интернет».

Министр                                                                                                       В.А.Пелеганчук
Тысова З.Т. 29376                                                                                                                                         Аппарат
ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ ОТ 27 АВГУСТА 2012 ГОДА № 148 «О ЛИЦАХ, ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА РАЗМЕЩЕНИЕ И АКТУАЛИЗАЦИЮ ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ, РАЗМЕЩАЕМОЙ В СЕТИ «ИНТЕРНЕТ»
1) в пункте 4 приказа слова «Переверзева С.А.» заменить словами «Коваленко С.М.»;

3) Приложение к приказу изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН

приказом

Министерства здравоохранения

Республики Алтай

от  «__»  августа 2014 г. №____
ПЕРЕЧЕНЬ

ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ, РАЗМЕЩАЕМОЙ

В СЕТИ ИНТЕРНЕТ

	Категория информации
	Периодичность размещения
	Ответственное лицо

	1. Общая информация о деятельности Министерства здравоохранения Республики Алтай включая:

	Начальник отдела организационно-правовой и кадровой работы Министерства здравоохранения Республики Алтай

	а) полное и сокращенное наименование органа власти и контактная  информация (почтовый адрес, адрес местонахождения, адрес

электронной почты, факс, телефоны и режим работы структурного подразделения по работе с обращениями граждан);

	поддерживается в актуальном состоянии

	б) тексты нормативных правовых актов, составляющих правовую основу Министерства здравоохранения Республики Алтай
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения соответствующего правового акта, поддерживается в актуальном состоянии

	в) сведения о подведомственных организациях, включая ссылки на сайты в сети Интернет;
	поддерживается в актуальном состоянии

	г) сведения о коллегиальных органах, образуемых органом власти (описание компетенции, задач и функций, сведения об их составе, а также контактная информация);
	в течение 5 рабочих дней со дня подписания соответствующего правового акта
	Секретарь коллегии

	д) сведения о руководителе и его заместителях (должности, фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц- иные сведения о них);

	поддерживается в актуальном состоянии
	Главный специалист отдела организационно-правовой и кадровой работы Министерства здравоохранения Республики Алтай

	е) сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера сотрудников Министерства здравоохранения Республики Алтай, их супругов и несовершеннолетних детей (в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении информации о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Республики Алтай и должности государственной гражданской службы Республики Алтай);
	в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации сроками публикации сведений

	ё) сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей подведомственных Министерству здравоохранения Республики Алтай, организаций, их супругов и несовершеннолетних детей (в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении информации о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Республики Алтай и должности государственной гражданской службы Республики Алтай);

	в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации сроками публикации сведений
	Главный специалист отдела организационно-правовой и кадровой работы Министерства здравоохранения Республики Алтай

	ж) перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении Министерства здравоохранения Республики Алтай и подведомственных организаций, а также порядок доступа к данным информационным ресурсам
	поддерживается в актуальном состоянии

	Директор БУЗ Ра «Медицинский информационно-аналитический центр»

	2. Информация о нормотворческой деятельности Министерства здравоохранения Республики Алтай, включая:

	Начальник отдела организационно-правовой и кадровой работы Министерства здравоохранения Республики Алтай

	а) тексты нормативных правовых актов
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения соответствующего правового акта, поддерживается в актуальном состоянии

	б) перечень и тексты судебных решений, вынесенных по делам о признании недействующими нормативных правовых актов
	в течение 5 рабочих дней со дня поступления судебного решения

	в) перспективные планы подготовки нормативных правовых актов
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения плана

	3. Тексты официальных выступлений и заявлений министра и его заместителей
	в течение одного дня со дня официального    выступления или заявления
	Заместители министра

	4. Административные регламенты государственных функций (услуг), оказываемых Министерством здравоохранения Республики Алтай

	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения, поддерживается в актуальном состоянии

	5. Сведения о государственных функциях (услугах), предоставляемых органом власти, и порядке их предоставления
	поддерживается в актуальном состоянии
	Начальники отделов

	6. Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами,
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения, поддерживается в актуальном состоянии
	Начальник отдела организационно-правовой и кадровой работы Министерства здравоохранения Республики Алтай

	7. Информация о работе органа власти с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, включая:

	а) нормативные правовые акты, регулирующие вопросы работы с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, состоянии государственных органов и органов местного самоуправления

	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения, поддерживается в актуальном состоянии

	б) порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления;

	поддерживается в актуальном состоянии

	в) порядок рассмотрения органом власти в течение обращений граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов (с  указанием  актов, регулирующих эту деятельность);
	5 рабочих дней со дня принятия│ соответствующего акта

	г) фамилия, имя и отчество руководителя структурного подразделения или иного состоянии должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема лиц, указанных  в подпункте "б" настоящего пункта, обеспечение рассмотрения  их обращений, а также  номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера;

	поддерживается в актуальном состоянии

	д) обзоры обращений в орган власти, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	ежеквартально

	8. Информация о закупках

товаров, работ, услуг для государственных нужд путем размещения информации в единой информационной системе
	поддерживается в актуальном состоянии
	Начальник КУ РА «Управление по обеспечению деятельности Министерства здравоохранения Республики Алтай и подведомственных ему учреждений»

	9. Государственная программа «Развитие здравоохранения»
	поддерживается в актуальном состоянии
	Заместители министра – в соответствии с распределением обязанностей

	а) текст государственной программы
	поддерживается в актуальном состоянии

	б) сведения о реализации программных мероприятий
	в соответствии с установленными сроками отчетности

	10. Информационные и аналитические материалы о деятельности Министерства здравоохранения Республики Алтай и подведомственных организаций
	поддерживается в актуальном состоянии

	11. Информация об участии Министерства здравоохранения Республики Алтай в международном сотрудничестве
	Ежеквартально, в течение 5 рабочих дней при подписании официальных документов по приграничному сотрудничеству
	Заместители министра – в соответствии с распределением обязанностей

	12.Информация о мероприятиях, проводимых Министерством здравоохранения Республики Алтай, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций, включая

	а) анонсы мероприятий
	в течение одного дня, предшествующего мероприятию

	б) сведения о результатах мероприятий
	в течение одного дня со дня завершения мероприятия

	13. Информация о принимаемых мерах по противодействию коррупции в Министерстве здравоохранения Республики Алтай и подведомственных организациях
	поддерживается в актуальном состоянии
	Главный специалист отдела организационно-правовой и кадровой работы Министерства здравоохранения Республики Алтай

	14.Статистическая информация
	В соответствии с установленными сроками подготовки статистической информации
	Заместители-министра

Директор БУЗ Ра «Медицинский информационно-аналитический центр»

	15.Информация о кадровом обеспечении

	Главный специалист отдела организационно-правовой и кадровой работы Министерства здравоохранения Республики Алтай

	а) порядок поступления граждан на государственную гражданскую службу Республики Алтай
	поддерживается в актуальном состоянии

	б) сведения о вакантных должностях государственной гражданской службы Республики Алтай
	в течение одного рабочего дня со дня объявления об имеющейся вакансии

	в) квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Республики Алтай
	в течение одного рабочего дня со дня объявления об имеющейся вакансии

	г) условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Республики Алтай
	Условия конкурса размещаются не позднее 5 рабочих дней до проведения конкурса;

Результаты конкурса в течение одного дня со дня утверждения протокола конкурсной комиссии

	д) номера телефонов по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей
	поддерживается в актуальном состоянии

	16.Информация о результатах проверок, проведенных Министерством здравоохранения Республики Алтай в пределах возложенных полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в Министерстве здравоохранения республики Алтай уполномоченными органами
	В течение 5 рабочих дней после утверждения акта проверки или в течение 5 рабочих дней со дня поступления акта проверки в Министерство здравоохранения Республики Алтай
	Заместители министра

Начальники отделов